2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	11.12.2018
	№
	415

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в период проведения православного праздника «Крещение Господне» на территории городского поселения Углич

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных, прогулочных и спортивных парусных судах в Ярославской области», в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах городского поселения Углич в период проведения православного праздника «Крещение Господне», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место проведения праздничных мероприятий в специально оборудованной купели на р. Волга в районе Церкви Царевича Димитрия на крови Угличского Кремля в период с 23:30 до 03:00 18.01.2018 и с 10:30 до 14:00 19.01.2019.
2. Назначить ответственного за обеспечение безопасности в период проведения праздничных мероприятий - начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации городского поселения Углич Горбунову Л.Г.
3. Рекомендовать:

3.1. старшему инспектору Угличского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области Рыхлицкому Н.З.:

- провести комиссионное обследование места купания для обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения мероприятий в рамках  православного праздника «Крещение Господне» на территории городского поселения Углич до 16.01.2019;
3.2. начальнику Отдела МВД Российской Федерации по Угличскому району Курылеву М.П.:
· 19.01.2019 провести мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и правопорядка в установленном месте проведения Крещенских купаний на р. Волга в районе Церкви Царевича Димитрия на крови Угличского Кремля и со стороны ул. О. Берггольц;

· обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий;

· организовать движение автомобильного транспорта и соблюдение правил дорожного движения в месте проведения Крещенских купаний;

· в связи с недостаточностью толщины льда обеспечить ограничение  и недопущение выхода граждан на лед в местах купания, а так же недопущение выхода на лед граждан в запрещенных и оснащенных информационными аншлагами местах;
· ограничить въезд на территорию Угличского Кремля с 23:00 до 03:00 19.01.2019;
3.3. начальнику Отдела МВД Российской Федерации по Угличскому району Курылеву М.П. и командиру народной дружины «Угличская» Семину П.И.:

– обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий с привлечением народных дружинников в районе Церкви Царевича Димитрия на крови Угличского Кремля в период с 11:30:00 до 03:00 и с 10:30 до 14:00  19.01.2019;

3.4. главному врачу ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ» Кривову М.В. обеспечить в районе Церкви Царевича Димитрия на крови Угличского Кремля в период с 23:30 до 03:00 и с 10:30 до 14:00  19.01.2019 дежурство и готовность бригад скорой медицинской помощи и лечебных учреждений к оказанию неотложной помощи жителям в случае получения ими переохлаждения;
3.5. начальнику Угличской спасательной станции ГБУ Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области» Шарову В.В.:

- организовать дежурство спасателей и готовность технических средств, наличие громкоговорителей,  для обеспечения безопасности людей на период проведения мероприятия;

4. Заместителю Главы Администрации городского поселения Углич - начальнику управления обеспечения жизнедеятельности Третьякову Е.Ю.:

- провести  мероприятия по установке оборудования на месте Крещенской купели: купель, деревянный настил, трап, лестницу (до 16:00 18.01.2019);
- провести мероприятия по ограничению доступа населения  к купели с 14:00  19.01.2019.

5. Начальнику отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации городского поселения Углич Горбуновой Л.Г.:
- подготовить до 17.01.2019 информацию о требованиях безопасности на льду для опубликования в средствах массовой информации.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте городского поселения Углич.

8. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения Углич

    С.В. Ставицкая